ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
09.08.2023 № 15/23

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Моховиков М.В.

По решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 07.08.2023 № 01-15/489-ПОУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 09.08.2023.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты и
времени окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили
заполненные и подписанные опросные листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В.,
Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации
Союзе «Проектные организации Урала».

2. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступивших заявлений в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» прекращено
членство в Союзе следующих индивидуального предпринимателя и юридического лица:

№
п/п

Дата
прекращения

членства

Регистраци
онный № Полное наименование ОГРН/ОГРНИП/

ИНН

1. 20.07.2023 181 Индивидуальный
предприниматель

Захваткин Павел Юрьевич

304591636500190/
591602506171

2. 24.07.2023 492 Общество с ограниченной
ответственностью «Инвест»

1146671029163/
6671469056

Соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урана».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

2.1. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» за высокие производственные показатели в области
архитектурно-строительного проектирования и в связи с профессиональным праздником -
Днем Строителя следующих членов Союза:

№
п/п

Регистрационный
№ Полное наименование ОГРН

1. 105 Общество с ограниченной ответственностью
«Курганстройэкспертиза»

1034500020048

2. 157 Общество с ограниченной ответственностью
«Г идротехпроект»

1031801952456

3. 261 Общество с ограниченной ответственностью
«Теплогазстрой»

1035900518720

4. 355 Общество с ограниченной ответственностью
«Инженерные системы»

1074501000595

2.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» за добросовестный труд, высокие производственные
показатели в области архитектурно-строительного проектирования и в связи с
профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих руководителей и
специалистов членов Союза:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы

1. Васильев Владимир
Александрович

Главный инженер проекта
Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерно-производственная фирма
« Электросистемы»

2. Дзюба Татьяна Анатольевна Начальник производственно-технического отдела
Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерно-производственная фирма
« Электросистемы»

3. Гнетко Илья Игоревич Инженер
Общества с ограниченной ответственностью

«Инженерно-производственная фирма
« Электросистемы»

4. Лысов Сергей Валерьевич Начальник проектного отдела
Акционерного общества «Метафракс Кемикалс»

5. Баязитов Роман Фанилович Заместитель генерального директора -
директор по проектированию

Общества с ограниченной ответственностью
«Инженерно-технологический центр «Метафракс»

6. Попова Алла Владимировна Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Перминвестпроект»
7. Зырянов Андрей

Евгеньевич

________________________________

Начальник проектно-конструкторского отдела -
главный инженер проекта

Общества с ограниченной ответственностью
«Пермская химическая компания»

2

8. Устинова Екатерина
Борисовна

Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Уральская проектно-строительная компания»
9. Грищенко Виктор Павлович Директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Энергия»

10. Беляков Алексей
Николаевич

Ведущий эксперт
Центра строительной экспертизы и контроля

Союза «Торгово-промышленная палата Тюменской
области»/

Главный инженер Проектного бюро
Центра строительной экспертизы и контроля

Союза «Торгово-промышленная палата Тюменской
области»

11. Павлов Александр
Андреевич

Инженер-проектировщик Проектного бюро
Центра строительной экспертизы и контроля

Союза «Торгово-промышленная палата Тюменской
области»

12. Щелконогов Сергей
Павлович

Эксперт
Центра строительной экспертизы и контроля

Союза «Торгово-промышленная палата Тюменской
области»/

Руководитель Проектного бюро
Центра строительной экспертизы и контроля

Союза «Торгово-промышленная палата Тюменской
области»

Итоги голосования: «За» — 5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

М.В. Моховиков

Е.Г. Мишакина

3